
7Pokrok Západu
licista právě kolem kráčející Fred Krug Brewing Co

hozeno Martinovským ne však po
hošíkovi nýbrž p V Novákovi s

nímž po delší již dobu v nepřátel-
ství žije a s nímž náhodou na ce-

stě z práce se sešel a do rvačky se
OMAHA NEBRASKA

za to spotřeba kořalky v téže době

stoupla z 1726000 hl na 3348
000 hl Po Dánsku oejvětší spo-
třeba alkoholu jeví se v Rakousku
V r 1894 užito bylo v jednotli

vých státech následujícího množ-

ství 5oprocentniho alkoholu na

jednoho obyvatele: — V Dánsku

148 I v Rakousko-Uhersk- 9 9
1 v Belgii 91 1 ve Francii a

Německu po 85 1 v Holandsku

845 1 ve Švédsku 72 1 veŠvý

Nliitní vzorný iivoai"
Vaří nejlepěi drvili leialtvu
CaTolnt av Extra lolaelé v oiAdUeéeb a v lsvlxvlclx

"VjricTrn - Icažáéxxvu a 4&&aé 3a© mpídčt
SAŠE ZaSADV: XejhuM materiál a nejlepíí technická dovednost

Veliká peíllvottt a obchodní opatnast
NASE SNAHA! Uspokojit! obecenstvo

mečník zámek otevřel dvéře přece

nepovolily Několik mužů opřelo
se tedy o ně vyrazilo dvéře a po-

razilo skřiG u dveří postavenou
Obraz hrůzy a děsu naskytoval se

příchozím U zdi schoulená ležela

na podlaze Šubrtová a kaluž krve

barvila podlahu Měla prsa rozha-

lená a bylo viděti že rána velmi

hluboká a široká na levé straně

byla jí spůsobena tak že i útroby

vylézaly Kromě tohoto naprosto
smrtelného zranění měla ještě jiné

četné rány spůsobené jí vesměs

vojenským bodákem U mrtvoly
takřka v její klíně ležel svůdce a

vrah Josef Barek Měl poranění
na krku z něhož krev se Hnula

Zlosyn byl v bezvědomí V pravici
svíral bodák Na místo vraždy do-

stavil ne za nedlouho policejní
lékař p Schneider Po poskytnutí

první pomoci Barkovi který dle

domnění požil nějaké jedovaté te-

kutiny byl vrah odvezen do vo-

jenské nemocnice na Karlově ná

městí a mrtvola zavražděrfé ženy

dopravena do pathologického ú

stavu

NAŠE

Dopisy se ochotné

South Omaha Brewing €0
B- - JBTTEE majitelvaří

fýtečné pivo obyčejné jakož I zvláštní druh "Pale Export
n

Teleíou v South Umaže 8

Český zástupce K SIKZTJXlE
Jediný pivovar v Nebrasce který zaměstnává českého cestu-

jícího zástupce mam
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Metz Bros
--- a lahvují

Telefon 119 r--

Omaha Brewing

vyrábí

FKANK E BU8S proaavaí I JOB BLIS8 prod ovcj agaaafř O BLIHS prodavaí hovži dobytka] J H BL1S8 prodaraC dobiF
Kterýkoliv z nich pracuje v zájmu tvých zákaznfkfi

JOSEPH BLISS
komisionář se živým dobytkem- -

2jo New Exchange Building South Omaha Nebraska

vionnná tilrA vímdA RAvftpím sásvlkám i I F rarit WellTnJirv vSeobectiS v OoUtxOk

Trzni ceny na pozBaaniMMfHB i

Lee-Glass-Andre- esen llardvare Comp
—prodávají re velkém

Tlačené vyrážené a lakované plechové náčiní — Cínovaný plech
železný plech a kovové zbožf — Ostnatý drát hřebíky nožířské-zbož-

í

'bicykly střelné zbraně náboje a sportovské zboží

9th & Harney ulice - Omaha lete

j
o JjtECHJTlo I

7y roztrhána — Z Bečvy pod

Radhoštěm se [ fšc:Po£ákem břez-

na byla krajioa Horní BeCvy

zlými hosty — smečkou

vlků kteří nadělali muoho Skod

na majetku i na zvířatech J?k

nyní zjištěno padlí jim také jedna

bytost lidská za obíť Nedaleko

Horní Bečvy byly nalezeny ohlo-

dané zbytky lidského tčla a cáry
ze Šatů Byly to zbytky mladé

Valašky která v podvečer polní-

mi cestami ubírala se do Bečvy

vlky byla napadena a roztrhána
Nalezené zbytky lidského těla

byly za velikého účastenství obe-

censtva pohřbeny

NeftHtl v dole - Strážmistr Svě-

cený usmrcen byl dne 6 března

výbuchem prachu ukrytého v opu-

štěné již Štole báňské ve Stříbře
Pátral tam po prachu pocházejí-
cím z nedávné jedné krádeže Dva

domnělí původcové krádeže té

byli již zatčeni

Z historie piva —Za krále Václa-

va IV stála pinta čili máz piva v

Praze 6 haléřů za krále Jiříka
Poděbradského (1454) pouze byla
za 1 haléř r 1599 za 1 krejcar
K 1 7 1 8 za 1 lt a dva krejcary r

1738 za 3 krejcary Po roce 1771

kolísala cena mezi 3 a 4 krejca-

ry Po roce 1845 když stouply
ceny obilí a byla zavedena pivní
daft stál máz piva v Praze 10 až

12 krejcarů — Dnes výroba piva

stoupá—ale ceny jeho také

Výprava Školáků Boerům na po-
moc —V Berouně utvořilo se druž-

stvo mladistvých Školáků které si

obralo za úkol podniknouti výpra-

vu do jižní Afriky na pomoc Boe-

rům Synek jistého učitele byl

jmenován vůdcem výpravy Dne

2 března ustanoven okamžik k

odjezdu Z 35 členů projektované
výpravy vydalo se na cestu jen

půl tuctu ŠkoláČkůkteří se šťastně
dostali — až do Prahy kde byli
zadrženi a s bezpečným průvodem
museli nastoupiti zpáteční cestu

domů

Vraída—X HaŽlachu u Těšína
zavražděn byl počátkem března

myslivecký příručí Vávra Mrtvola

jeho nalezena byla v lese u pora-

ženého smrku z čehož se soudí
že přepadl lesní zloděje při kácení
stromu a že byl 'od nich zavraž-

děn Zastřelen byl bezpochyby z

vlastní ručnice kterou vrahové

po nichž není stopy odnesli

Pokus sebevraždy na Karlovi mo-
stu — Vražedný pokus spáchal 2

března aSletý řemenářský pomoc-

ník Jan Poustka bydlící v Šafaří-

kově ulici č 17 na Král Vino-

hradech Poustka přišel po 11

hod- - v noci na neděli na Karlův
most a blíže sochy sv Kříže vypá-

lil si ze óranového revolveru do

levé strany kulku a spúsobil si

smrtelné zranění Po poskytnutí
první pomoci byl pomocník v bez-

vědomí dopraven do všeobecné
nemocnice V kapse kabátu měl

list na němž tužkou napsal
srdečné rozloučení rodičům Psal
dále pak: "Osudem přinucen ne-

mohl jsem jinak učinit Od malič-

kosti nemám štěstí Na shledanou
na věčnosti" A na druhé straně

napsal svou adresu: Jmenuji e

Jan Poustka řemenářský pomoc
nik u p Bureše v Palackého třídě
na Král Vinohradech

Nevírni žena se otrávila'' — Za-

hradník Pokorný na Smíchově v

Č107 bydlící s velkým překvape-
ním seznal že 29letá jeho man-

želka Berta stala se mu nevěrnou
a když se trudné následky poměru
toho dostavily učinil jípředhůzky
Nevěrná žena která tímto spůso-be-

klid a pokoj v domácnosti

porušilahledala útěchu v kostíku

jehož 3 března požila z 5 krabi-

ček obyčejných sirek Druhého dne
v nemocnici zemřela

Proti alkoholismu— Xt dnech 9
— 14 dubna bude se abývati 8

mezinárodní sjezd proti alkoholi-

smu— tenkráte se Vídni —zhoub

nýmí vlivy alkoholu na život jed-
notlivců í celých národů a bude
uvažovati o krocích které by dále

měly být podniknuty proti tomuto

největšímu nepříteli lidství Zahá-

jení boje proti opilství v zemích

rakouských má býti praktickým
účelem sjezdu který jako sbor

vážných mužů předloží obyvatel-
stvu ve svých sjezdových jednáních
všecky zkušenosti jaké věda i

'
praktický život zjednaly o lihovi-

nách a jejich obětech Kořalky
lihoviny neškodí jedině tomu kdo

je pije ale Činíce ze svých obětí

tvory všeho mravního ovládání

neschopné otravují i okolí pijáků
v prvé řadě nejbližší rodinu a co

ještě zhoubnějšího že poškozují i

potomstvo ' Lékařská statistika

dokazuje že děti slabomyslné
stížené duchem i tělem

zmrzačelé plodí nejčastěji otec

jehož mozek pitím lihovin doznal

zkázy jež obyčejné ukazuje cestu

do ústavo pro choromyslné Že

alkoholismus r Evropě roste do-

svědčuje i to že te ve čtyřletí r

Smrt byla okamžitou František

Kotrba pochází z Lifinice okresu
Milevského na Táboráku stár jest
34 roků dlí v Americe 23 roků a

ženat byl něco přes 7 roků Patřil
ku katol Lesníkům dvoru Sv

Prokopa
1 V Chicagu přišel 17 března

o život krajan Jan Scheiner Týž
zaměstnán byl co řidič lanové káry
a Když tunelem na Van Buren ul

projížděl nahnul se z káry aby

spravil chránidlo ztratil však rov-

nováhu a spadl zrovna před káru

pod niž stržen Křik jeho uslyšel
konduktér a cestující a v málo

okamžicích kára zastavena Te-

prve však po delší době podařilo
se hrozně potlučené tělo jeho z

pod káry vyprostiti Byl dopra-
ven do okresní nemocnice kde o

11 hodině noční skonal Nebo
hému Scheincrovi byla károu hla
va proražena a obě ruce a nohy
přeraženy — Byl 27 roků stár a

teprve nedávno ženat

1 Vojtěch Sova z ThorpWis
jenž jest v podezření že zavraždil
tamního městského maršála Johna
Moora byl minulou sobotu zatčen

výpomocným šerifem a odvezen
do Nilesvillekde předběžnému vý

slechu bude podroben
II Dr J Rudiš Jičínský obdržel

těchto dnů pozvání k přednášce
na sjezdě českých přírodozpytců a

lékařů kterýž zasedati bude v ma

tičce Praze dne 25 až 27 května

1901 Dr Jičínský byl zároveň

jmenován členem dotčeného sjez-

du ale nebude moci býti osobně

přítomen za to ale zašle svou

přednášku poštou kteráž bude
"O pokroku ranhojičství a rádio

logii ve Spoj Státech '

1 Krajan Petr Hrdý 43letý te

sař z č 403 Montgomery ul Jer-se- y

City koupil si dne 15 března
ráno za 10 ctů kyselinu karbolo
vou kterou požil Učinil tak ze

zoufalství že byl delší doDU bez

práce Byl dopraven do městské
nemocnice kde záhy na to ze-

mřel

1 Vlak dráhy Ahnapee & West
ern na cestě do SturgeonBay
vrazil min týdne asi dvě míle od

Algoma Wis do saní a koňů

Jos Nováka farmáře z townu
Brussels v okresu Door Vlak

narazil zrovna na potah a před
saně tak že koně zůstali na jedné
straně a saně s panem Novákem
na druhé straně kolejí Vlak za

staven a tu nalezen Novák se sa

němi asi třicet stop daleko od ko

lejí odhozený Jeden kůň byl za-

bit a druhému byla noha přeraže
na tak že musel být druhého dne
zastřelen Novák byl v bezvědo
mí a na celém těle byl potlučen
Odvezen vlakem do Algoma kde
shledáno že má ránu v týle na

hlavě asi šest palců dlouhou a' že
ruka jedna jest na třech místech

přeražena Novák vozil dříví do

Algoma po celý týden a toho dne

kdy se mu to neštěstí stalo vezl

poslední náklad Když se Novák
blížil ke kolejím slyšel prý píská
ní vlaku ale zdálo se mu že jest
ještě alespoň jedno stop daleko
Zadržel koně ale otČžc se mu vy

smeknuly a koně místo co se měli

zastavit ocitnuli se na kolejích a

v tom vlak se přihnal a saně jím

zasaženy
li V Clevelandu spáchala v úte

rý min týdne samovraždu zastře-

lením 1 7tiletá krajanka pí Berta
Behmová Samovraždu spáchala
následkem toho že manželem

svým zanedbávána byla
H V Clevelandu zatčen byl min

týdne pro dvouženství krajan Hří- -

bal vlastníci grocerni obchod na

Wilson ave a spolumajitel Atlantic

Foundry Co Žaloba vyzvednuta
prvou manželkou jeho Irmou
kteráž 8 března do Clevelandu za

ním přijela Dle výpovědí její
Hříbal měl v Krombachu milenku

již chtěl pojmouti za manželku
však pohněval se s ní a z trucu
oženil se r 1885 s Irmou Patnáct
měsíců po veselce opustil Hříbal
manželku ujel do Ameriky roku

1895 poslal pro svoji první lásku
a když dívka přijela za ním oženil
se s n{ aniž by od prvé ženy roz
veden byl a splodil s ní čtyry dít-

ky — K soudu s Hříbalem sotva
as dojde an tomuto podařilo se

manželku čís I den po zatčení

uspokojiti tou měrou že cestu

zpět do staré vlasti nastoupla
1 Nadějnými kvítky jsbu

výrostci Frank Škola a

James Štícha V pondělí večer
min týdne přepadli i61etou Marii
Divišovou a zavléknuvše ji do ko

tliny Morgan Runu pokusili se o

její znásilnění Dostali za to po
kutu I50 a 30 dní robotárny
1 V okresu Manitowoc Wis

krajan Jan Chloupek konvencí de

mokratickou navržen za'okreního
soudce — V okresu Kewaunee
Wis uchází se o týž úřad krajan
Jan Pecka

— V Chicaga podlehnul ve

středu osmiletý Fr Kudrna pora-
nění jel mu v pondělí večer prý
A Martinovský spúsobil Hošík
ubíral se pro uhlí sotva že však
se schodů sešel byl udeřen do

čela kusem železa a čtvrt libry
těžkým a to tak silni že v bezvě
domf k zemi klesnul Železo bylo

dal Martinovský byl zatčen

Zanedbáním žaludku krev snad
no se znečistí což pak bývá příči-

nou špatného rdraví Použití dr

AugKoenig'8 Hamburger Tropfen
čistí žaludek i krev

Dr PETER FAHRNEY (Z

časopisu The Farm Field & Fire-sid- e)

— Asi před rokem uveřejnili
jsme v těchto sloupcích článek

pod názvem "Zpět v letech šede

sátých
' se vztahem ku rozsáhlé

mu závodu na léky Dra Petra

Fahrney-h- o 112 — 114 So Hoyne
ave Chicago 111

Jak dalece jsme poznali lékaře

po čtvrt století a měli příležitost
pozorovati úspěch jakého se ve

svém zvoleném povolání dopraco
val a to v době roku kdy obyčej-

ně předvádí se svým čtenářům

prostřednictvím svého listu "Svě
tlo ' několik málo slov o něm ne

bude z místa
Dr Fahrney jest uznáván za

rozumného obchodníka s ryzou

správností ve způsobech tichého

a skromného Zbudoval si roz-

sáhlý obchod bez velkého chlubě
ní neb oznamování Úspěch jeho
z velké části připisován je záslu-

hám jeho léků Když pisatel po-

sledně s ním se setkal právě vy-

šel ze své laboratoře a na jeho
osobě bylo vidět že se nebojí

práce mezi hrubým materiálem
ani že si ruce pošpiní Mluvte s

ním a učiní na vás dojem muže

praktického Byl by nejspíše na-

zván nadšencem ve svém zvlášt-

ním povolání a má-l- i nějakého
koníčka je to bylinné léčení ne-

mocí kůže a krve v čemž dodělal
se velikého úspěchu ano jeho
Dra Petra Hoboko stalo se skoro

světosiavným
Při nedlvné návštěvě jeho úřa-

dovny nalezl jsem přes 30 tisíc

dosvědčení z různých končin svě-

ta a v mnohých řeiích která sama

o sobě mluví nachovaných v knize

té největší jakou jsme kdy viděli

a která každého návštěvníka úřa-

dovny zajímá
V rozsáhlé zasílatelské místnosti

jeho závodu nalezli jsme balíky
léků označené do takových vzdá-

lených a odlehlých míst jako jest
Jižní Afrika Čína Jižní Amerika

ostrovy Bermudy ostrovy Havaj-

ské atd nezmiňuje se ani o mno-

hých bednách pro místa ve Spoj
Státech a Evropě určených Lékař

sděluje nám že poptávka po jeho

prostředcích stále stoupá a hluk a

šum v jeho závodě zajisté o oné

skutečnosti dosvědčují
Aniž bychom se pokoušeli na- -

vrhovati čtenářům listu "Farm
Field and Fireside" jaké léky

kupovati znajíce lékaře osabně a

jsouce přesvědčeni že jeho pří

pravý mají zásluhu s radostí ku

příznivému pozorování našim čte

nářům jej odporučujeme

Laciné výletní ceny do Colorado

ve duuch 19 a 20 íervua 3 i a 17 íervtmoe a
t7 a 21 srpna pro lístky i Uhlcaga a míst

východní od řeky Mlssourl a v dnech l a
21 dervna 8 7 10 17 18 července a
7 a Ul srpna od řeky Mlssouri do Denver
Colorado Sprintu Manítou Pueblo Salt
Lake City Ogden Utah a zpit nrodavanv
budoo

GEEAT

laoeru Jízdy Jedné s přirážkou 13 00 sa cesty
ob£ Lístky platný budou do 31 KJna —

Ptftte 81 pro Dl lží podrobnosti a pro splask
"Colorado The Magnlticlent" — zdarma

OHN SEBASTIAN
O P A CHICAGO

Výlety pro hledající sobě

domovy

V první a třetí úterý v květnu

červnu červenci a srpnu Missouri

Pacific dráha prodávati bude líst-

ky železniční na cestu tam i zpět
za ceny velmi nízké do Kansas

Arkansas Oklahoma Indián Ter-ritor- y

a do některých míst na jihu
a na jiho-výcbo- O podrobnosti

pište neb hlaste se v úřadovně

společnosti jiho-východ- roh 14
a Douglas ul Omaha 70tí

J O PhllHppl T F Codfrey
t GFftP A P A
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carsku 612 1 v Rusku 4 60 1 v

Anglii 4 59
1 ve Spoj Státech

378 - ve Španělsku 229 1 a v

Itálii 117 litru-- Jakého pomoc-

níka má smrt v alkoholu je nej-

lépe viděti z následující statistiky:
V Belgii při 6# mil obyvatelstva

hyne ročně opilstvím přes 20 tisíc

lidí čili na každých 325 lidí při-

padá jedno úmrtí Ve Finsku umí-

rá kořalečním morem ročně přes 6

tisíc lidí čili ze 420 jedna osoba

Ve Švédsku umírá ročně kořaleč-níc- h

opilců přes 6 tisíc ve Skan-

dinávii přes 12 tisíc ročně Ve

Francii připadá jedno úmrtí na

900 v Anglii a Švýcarsku na 1000

a v Německu na 1 125 lidí VRusku

mře přes 100 tisíc koralečnfch

obětí

Voják bodákem usmrtil vdanou

ženu —Milostné tragedie poslední
akt '

krvavý a vzrušující odehrál

se 2 března v odpoledních hodi-

nách v ulici Neklanově na Novém

Smíchově Zuřivý milenec vojen-

ským bodlem proklál srdce ženy

která opustila muže i dítko a spě

la v náruč svůdce Za nevěrnost

svoji byla těžce potrestána a to

rukou milostníkav j ehož objetí se

dříve s takovou náruŽivostí kochá-val- a

Obětí vraha jest Anna Šubr-

tová rozená Bydžovská 32 roky

stará Žena slévače Josefa Šubrta

Svůdce a vrah jmenuje se Josef

Barek býval Číšníkem a vojín u

pěšího pluku č 28 Manželé Šubr-tov- i

mívali dříve na Smíchově ob-

chod uhlím Šubrt vyučený slé

vač zaměstnán byl v továrně a

obchod vedla jeho žena Oba byli
velmi spořiví a nastřádali si na

poměry své značnější jmění by
ho ještě více rozmnožili prodali

uhelný obchod a najali na Král

Vinohradech menší hostinec do

kterého získali — Josefa Barka

jako číšníka JosefŠubrt prodléval
začasté mimo dům a příležitosti té

Barek používal k milostným ná-

vrhům Šubrtová svůdci podlehla
a od té doby přestala se Štěstěna

na domácnost jejich usmívati —

Barek s bezpříkladnou smělostí

lákal na Šubrtové peníze Pokud

zjištěno vylákal Barek přes 1000

zl a neustále ženu vyzýval aby
mu peníze dávala A když jich už

neměla zastavovala skvosty a vy-

pisovala nenasytnou tobolku své-

ho svůdce Pozdě přišel Šubrt ku

přesvědčení jak neskonale chybil
že domácnosti málo dbal Aby za-

chránil ještě skrovný zbytek svého

jmění v měsíci říjnu min roku

opustil hostinec i Král v inohrady
a přestěhoval se do č 926 v Ne-

klanově ul na Smíchově Očeká-

vaný kld mír a spokojenost s

blažeností však tam nenastal Šu-

brtová pojednou z domácnosti

Opustila muže a synka a

spěla v náruč svůdného Barka —

Odnesla s sebou poslední skvosty
a cenné předměty a získala tím

prostředky k živobytí Ale netrvaly
dlouho Když sc dostavoval hlad

vystřízlivěli oba pěstitelé hříšné

volné lásky ze svého opojení a

přemýšleli o budoucnosti Pojed-

nou zatoužila po životě rodinném

vzpomněla si na opuštěného muže

a nevinného synka a zalkala pozdě
— naJ svým pokleskem K nalé-

havým prosbám Šubrtové odebral

se Barek do bytu Šubrta klesl

tam na kolena a prosil aby se

muž nad ženou slitoval a znovu ji

do domácnosti své přijal Z nena-

dání dostal mocného přímluvčího
v loletém synku Václavovi který

poklekl a sepjatýma ručkama otce

prosil aby matku nechal domů

přijít Dojemný výjev pohnul i

kamenným srdcem oklamaného

Šubrta Svolil aby zrádná žena

vrátila se domů skleslá zahanbe
ná V pátek 1 března objevil
se Barek u Šubrta zase bratr té-

hož však popřel že by bývalá
milenka jeho doma byla a tak s

nepořízenou zase odejiti musel V

sobotu přišel opět vyběhl rychle
do třetího poschodí a neuvěřiv

tvrzení že Subrtka doma není
zuřivě přistoupil ku dveřím z ku-

chyně do pokoje vedoucím a když
se pod tlakem jeho pravice roz-

létly spatřil tam seděti—hledanou
ženu "Dej sem peníze!" zvolal

rozkáceně a doložil: "Nebo tebe

zabijuf Švakrovi uchopila hoší-

ka Václava spěchala 1 ním po
schodech dolů a zastihnuvši v

prvém patře domovnici Rypkovou
odevzdala jí hošíka v ochranu
"Musím běžet pro raužeon ji tam

chce zabiti" volala ve spěchu a co

jí nohy stačily běžela aby muže

svého přivedla doma Tam svúd-oí- k

Barek mezitím dokonal černé
své dílo KdyZ Šubrt pfikvapil 1

továrny ui v pokoji bylo ticho —

Vzal za kliku ale nemohl otevřít
Dvéře byly na zámek uzamčeny
Klepal a kdyl se nikdo neozýval

bylo zřejmo Se vražedný úmysl
svůi Barek dokonal Když zá
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1 V Chicagu bývala by málem

uhořela mrtvola krajana Jana Žiž-

kovského jehož pohřeb na pátek

odpoledne min týdne určen byl
Příbuzní a přátelé byli se čtvrtka
na pátek po celou noc na hlídce u

mrtvoly kolem níž byla řada svící

rozžata Jeden z příbuzných ne

byv dosti opatrným jednu hořící

svícj převrátil a okamžitě chytil
od ní koberec Na hlídce se na

lézající však na místě aby oheň

se pokusili uhasiti dali se na útěk

a jali se volati o pomoc Ostatní

obyvatelé domu byli tím probuzeni
a nastala všeobecná panika Oheň

šířil se rychle a plameny brzo ko-

lem rakve s mrtvolou do výše šle-

haly a jedině rychlému dostavení

se hasičů bylo co děkovati že

rakev i s mrtvolou oběti plamenů
se nestala Na nábytku spůsobe-
na škoda v obnosu as {150

] Josef Šafránek 44letý perle- -
ťář z Zirovnice v Cechách byllel
?i do stávky u firmy Taussigovy v

hotelu Mašinově č 13 10— I ave

v New Yorku načež se přestěho
val do Newarku N J kde přijal

práci u firmy John Tonks V noci

s neděle na pondělek dne 11

březnabyl Šafránek nedaleko své

ho bytu přejet vlakem přes prsa
tau měrou že dolní a horní část

těla pouze kůží zad zůstala spoje
na hrudník plíce i páteř byly

rozmačkány Nebožák byl oka

mŽitě mrtev Jak k tomuto úrazu

přišel není známo pozoruhodno

je však že za svého pobytu v New

Yorku žil ve slušných poměrech
měl dva kufry plné různých věcí a

prádla nyní ale v pozůstalosti

jeho nalezeno pouze trochu prá
dla

1 V New Yorku sešílel v neděli

min týdne krajan Josef Homolka
a poslán prozatímně do pozorova
cí stanice v Bellevue nemocnici
Na Homolkoví k pozorování bylo

již' po delší dobu že všech pět

smyslů pohromadě nemá Týden

před zšílením koupil od Ignáce
Sichra hostinec v č 50 ave B a

sotva že obchod převzal a za" ná-

levnu se postavil počal přítomným
rozdávati láhve s lihovinami a

další pak rozbíjel Pak na to

uprchl z domu a dostal se až na

2 avenue a 66 ul kde mezi 2 a

3 ave stojí záložní káry společ
nosti elektrické dráhy Zde z

několika kár odšrouboval registry
a byl zatčen U pol soudu v

Yorkville byl Homolka žalován

pro krádež a pod záruku f $1000
ďán Na to odveden do vězení v

Yorkville a v pondělí 18 března
měl být převeden do Tombs V

nedčli na večer byl nebohý krajan
zachvácen třeštivkou a v stavu

tom počal v cele vše rozbíjeti

Bylo zapotřebí čtyř silných poli
cistů nežli mu mohla býti svěrací

kazajka navlečena načež byl Ho-

molka do pozorovací stanice do

praven
1 V Chicagu spáchal v pátek

15 března samovraždu zastřele
ním se na veřejné ulici krejčí
Frank Kotrba Týž byl již po
dva měsíce poněkud chorým stě- -

žovav si občas na bolení hlavy a v

posledních 14 dnech pak na trva-

lou bezesnost tak že několikráte
v stavu tom prohodil že se za

střelí pakli někdo z lékařů úlevy
mu nebude moci poskytnout! Po-

něvadž však byl stále zaměstnán
a o práci i opatření rodiny stále

dbal nezbylo mu téměř ani času o

radu lékařskou se ohlédnouti V

pátek o % na 7 jako obvykle
rozloučiv se klidně s rodinou ode
šel do práce Od té doby ho
manželka ani dítky nesblédly až v

sobotu 010 hod v pobrobnickém
závodě co mrtvolu neboť zašel
někam do zast várny aby vypůjčil
se na hodinky peníze za něž kou-

pil revolver a sebevraždu spáchal
KdyZ došel asi 200 střevíců od

Lincoln ul na ai ul přitiskl
nabitý revolver k levé straně stře
lil se a ihned sklesl k zemi dříve

C H Brewer & Co

pohrobníci a půjěovatelé koni
420-4- sev 25 ul Ho Omaha NeJ

ft 4BaB_ Telefon číslo 90

W G SL0AKE & CO

obchodnio! a

v čísle 503 507 411 sev 95 ulice
South Omaha

jBiaTeleluiiiZboží se prodává dle libosti buď za hotov
neb na splátky 4]tf
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